Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  e-mail infoOserrana.sp.gov.br  Telefone  (16) 3987-9244

Serrana, 18 de abril de 2023.

Oficio n° 147/2023 — GBSAS.

Com o objetivo de garantir que as crianças e adolescentes do nosso Município tenham seus

direitos resguardados, e em atenção ao requerimento da  Camara  Municipal n° 116/2023, solicitamos

ao Conselho Tutelar informações de quais procedimentos estão sendo adotados para o

acompanhamento de crianças em situação de vulnerabilidades sociais, expostas em locais e

comércios no Município;

Estamos no aguardo de devolutiva do referido Conselho, na busca de efetivar ações de

prevenção junto a Rede de Serviços Socioassistenciais do Município.

Segue em anexo, copia do Oficio protocolado junto ao Conselho Tutelar.

Atenciosamente.

/
Maria Amélia Zamariolli Serra

Secretária Municipal da Assistência Social

A Ilma. Sra.
Lúcia Rosa da Silva Poiares
Vereadora
Serrana / SP.

	Page 1